様式第１号（第６条関係）
ひたちマイホーム取得助成申請書
　　　　令和　　年　　月　　日
日立市長　殿
　　　　　住　　所　〒

氏　　名
　　　　　電　　話
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（携帯電話）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　 E-Mail
　次のとおり助成を受けたいので、ひたちマイホーム取得助成事業実施要綱第６条の規定により申請します。
１　取得等する住宅及び助成申請額
	住宅の概要

	住宅の所在
（地番）
	日立市

	住宅取得等に係る
契約日
	　年 　月　　日平成
令和

	住宅取得等完了予定日
	令和 　 年　　月　　日

	住宅取得等の区分
	　戸建
	　新築　　　増築 　　建売　　　中古

	　マンション

	住宅の居住部分の
延床面積
	　　　　　　　　㎡　※増築の場合：増床面積　　　　　㎡

	住宅取得等の予定経費
	　　　　　　　　　円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

	助成の内容

	基本助成

	２０万円

	加算額

	 同居加算
(20万円)
	 近居加算
(10万円)
	 転入加算
(20万円)
	 水道使用
(1万5千円)

	※いずれか一方のみ

	 住宅ローン加算
(10万円か右の金額のいずれか低い額)
　　　　　　　　円
	取得等にかかる住宅ローンの
初回から１年間の支払い利子合計額

　　　　　　　　円

	助成申請額
	金　　　　　　　　　　　　円　（+）

	住宅の取得等に
関する助成
	　受けたことがある　　　　受けたことがない

２　世帯の家族構成
	氏　　　名 (ふりがな)
	続　柄
	生年月日（年齢※）
	現　住　所

	本人
（申請者）
	　　　　（　　歳）

	　　　　（　　歳）

	　　　　（　　歳）

	　　　　（　　歳）

	　　　　（　　歳）

	　　　　（　　歳）

※　年齢は申請日時点で記入してください。                       裏面に続きます。
[bookmark: _GoBack]　※同居又は近居加算申請の方のみご記入ください。
３　同居又は近居を予定する者
	同居・近居の別
	 同 居
	 同一小学校区内
 近 居       隣接する小学校区内※右から1つ✔下さい。

 市内で直線距離１Km以内

	申請者との関係
	　申請者の親世帯　　　　申請者の配偶者の親世帯

	氏　　　名 (ふりがな)
	続　柄
	生年月日（年齢※）
	現　住　所

	（　　歳）

	　　　　（　　歳）

	　　　　（　　歳）

※　年齢は申請日時点で記入してください。
※　同居又は近居する、親世帯に属する者全員を記載してください。

　※転入加算申請の方のみご記入ください。
４　住宅取得を機に日立市に転入を予定する者料金課確認欄

（添付書類）
１　住宅の取得等に係る工事請負契約書又は売買契約書の写し（契約者、所在（地番）、契約日、延床面積、取得経費の確認できる部分の写し）
２　ひたちマイホーム取得助成に係る誓約書兼同意書（同居加算又は近居加算を申請する場合、子世帯及び親世帯の両世帯分を提出してください。）
　３　同居加算又は近居加算を申請する場合、子世帯と親世帯の関係を証明する書類
（戸籍謄本など）
  ４　転入加算を申請する場合、転入者が本市以外の住民基本台帳に1年以上記載されていたことを証明する書類（戸籍附票又は住民票など）
　５　住宅ローン加算を申請する場合、金融機関との金銭消費貸借契約書の写しと、住宅ローンの
返済計画を表した書類の写し（契約時から１年間の利息返済額が確認できる書類）
６　その他市長が必要と認める書類

	氏　　　名 (ふりがな)
	転入前の住所
	居住期間

	  年　  月 から　   年　  月まで

	  年　  月 から 　  年　  月まで

	  年　  月 から  　 年　  月まで

	  年　  月 から　   年　  月まで

	  年　  月 から　   年　  月まで